His de causis opera vestra, Venerabiles Fratres, valde utilis ac plane salutaris futura est, si industriam atque opes omnes, quae Dei munere in vestra sunt potestate, ad deprecanda societatis humanae vel pericula vel incommoda Nobiscum contuleritis. — Curate ac provide, ut quae de imperio deque obediendi officio ab Ecclesia catholica praecipuntur, ea homines et plane perspecta habeant, et ad vitam agendam diligenter utantur. Vobis auctoribus et magistris, saepe populi moneantur fugere velites sectas, a coniurationibus, abhorrore, nihil seditiose agere: iidemque intelligant, qui Dei causa parent imperantibus, eorum esse *rationalibile obsequium*, generosam obedientiam. Quoniam vero Deus est, qui *dat salutem* in regibus, (2), et concedit populis conquescere in *pulchritudine pacis* et in *tabernaculis fiducia* et in *requie opulenta* (3). Ipsum necesse est orare at-

(1) De morib. Eccl. lib. I, cap. 30. — (2) Psal. CXLIII, 11. — (3) Isai. XXXII, 18.

que obscurare, ut omnium mentes ad honestatem veritatemque flectat, iras compestat, optata diu pacem tranquillitatemque orbi terrarum restituat.

Quo autem spes firmior sit impetrandi, deprecatores defensoresque salutis edhibeamus, Mariæ Virginem magnam Dei, parentem, auxilium christianorum, tutelam generis humani: S. Iosephum costissimum sponsu eius, cuius patrocinio plurimum uniuersa Ecclesia confidit; Petram et Paulum principes Apostolorum, custodes et vindices nominis christiani.

Interca divinorum munerum auspiciam Vobis omnibus, Venerabiles Fratres, Clero et populo fidei vestrae commisso Apostolicam Benedictionem persmanenter in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die XXIX Iunii anno MDCCCLXXXI, Pontificatus Nostri anno quarto.

LEO PP. XIII.

EPÍSTOLA ENCÍCLICA

En la que se lamenta de los males que afligen á Italia, y propone los remedios oportunos.

LEON P. XIII.

Venerables Hermanos: Salud y bendición apostólica.

AUNQUE Nos, por la autoridad y grandeza del apostólico Ministerio, extendemos cuanto es posible la vigilancia y caridad nuestra á toda la Iglesia y cada una de sus partes, actualmente, de especial manera, nuestros cuidados y pensamientos se vuelven á Italia.

Nuestros pensamientos y desvelos se dirigen á cosas más altas que las humanas, puesto que nos preocupa y produce gran cuidado la salvación eterna de las almas, en la cual es tanto más necesario que continuamente se emplee todo nuestro celo, cuanto mayores son los peligros á que la vemos expuesta.

Si en todos tiempos fueron graves en Italia peligros semejantes, no es dudoso que en el día de hoy son gravísimos, puesto que el estado mismo de la cosa pública es grandemente funesto para el bienestar de la Religión.